

Algemene informatie

Aanbesteding: WGA ERD Verzekering Stichting ArtEZ
Aanbestedende Dienst: Stichting ArtEZ
Referentie: 1053700

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 2.2 Duur van de overeenkomst

Vraag:

In paragraaf 2.2 staat: De Overeenkomst treedt in werking op 1 januari 2025 en kent een looptijd van drie jaar. De looptijd kan tweemaal eenzijdig door Aanbestedende dienst worden verlengd met één (1) jaar.

Kunt u toelichten wat u bedoelt met eenzijdige verlenging? Betekent dit dat de verzekeraar na afloop van de eerste contractperiode van 3 jaar zelf niet de mogelijkheid heeft om op te zeggen, wanneer de aanbestedende dienst wel wil verlengen? Zo ja, waarom is hiervoor gekozen? Dit is niet gebruikelijk in de markt. Zou u de verlengingsmogelijkheid willen aanpassen naar met instemming van beide partijen?

Antwoord:

Wat wij duidelijk wilde verwoorden met deze specifieke zin is dat het de Aanbestedende dienst vrij staat om zelf na de looptijd van 3 jaar te bepalen of zij kiezen voor een verlenging van 1 jaar. Mocht er dus een situatie zich voordoen van een hele hoge premie dan wil Aanbestedende Dienst voorkomen dat het bestek zo te lezen is dat zij verplicht zijn tot verlenging.

Percelen: P1 WGA ERD Verzekering
Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Termijn bekendmaking premieverhoging

Vraag:

In paragraaf 6.4 staat het volgende met betrekking tot de mogelijkheid om de premie te verhogen: In geval van een looptijd van 3 jaar, met mogelijke verlenging van twee maal één (1) jaar, dient de Inschrijver de bandbreedte inzake premiedaling/stijging aan te geven na afloop van de premie vaste periode. Een eventuele premieverhoging per 1 januari van het volgende jaar dient vóór 1 oktober gecommuniceerd te worden.

In paragraaf 2.2 staat: Bij verlenging ontvangt Aanbestedende dienst een nieuw aanbod voor de betreffende verlengingsperiode. Het nieuwe aanbod dient tijdig voor 1-6-2026 resp. 1-6-2027 te worden gedaan.

Begrijpen wij goed, dat gedurende de eerste contractperiode van drie jaar een eventuele premieverhoging moet worden medegedeeld voor 1 oktober (dat zou zijn 1-10-2025 en 1-10-2026). Voor de mogelijke verlengingstermijnen dient de nieuwe premie bekend gemaakt te worden voor 1 juni (dat zou zijn 1-6-2027 en 1-6-2028). Kunt u dit bevestigen? We begrijpen dat de aanbestedende dienst tijd nodig heeft om het aanbod van de verzekeraar te beoordelen en eventueel een nieuwe aanbesteding voor te bereiden. Het bekend maken van de nieuwe premie voor 1 juni is echter heel vroeg. Zou u deze termijn kunnen aanpassen naar 1 augustus?

Antwoord:

De termijn zal worden aangepast naar 1 augustus voor de mogelijke verlengingstermijnen. Het wordt dan 1-8-2027 en 1-8-2028

Percelen: P1 WGA ERD Verzekering
Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Opvragen WHK beschikking

Vraag:

Kunt u ons de WHK beschikkingen over 2021, 2022, 2023 sturen?

Antwoord:

De WHK beschikkingen zullen worden gedeeld

Percelen: P1 WGA ERD Verzekering
Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
verlenging

Vraag:

In het bestek onder 2.2. Duur van de overeenkomst geeft u aan dat het verlengingsvoorstel 6 maanden voor einddatum wordt afgegeven. Het is voor ons niet haalbaar om 6 maanden voor einddatum o.b.v. actuele data een adequate premie vast te stellen. Wij verstrekken het verlengingsvoorstel 4 maanden voor einddatum. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord. De termijn zal worden aangepast naar 1 augustus voor de mogelijke verlengingstermijnen. Het wordt dan 1-8-2027 en 1-8-2028

Percelen: P1 WGA ERD Verzekering
Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
ontbrekende bijlage

Vraag:
Wij zien dat de bijlage verklaring eisen en wensen en beoordelingscriteria ontbreekt. Wilt u deze bijlage nog toevoegen of was dit een bewuste keuze?

Antwoord:
Dit was een bewuste keuze van Aanbesteder

Percelen: P1 WGA ERD Verzekering
Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
puntenverdeling

Vraag:
In het bestek wordt er nergens aangegeven hoe de puntenverdeling is premievast/ervaringstarief. Kunnen we ervan uitgaan dat bij 3 jaar premievast meer punten geboden worden dan bij ervaringstarief?

Antwoord:
Er worden geen extra punten toegekend voor een aanbidding met een premievaste periode.

Percelen: P1 WGA ERD Verzekering
Beantwoord op: 1 aug. 2024